

Lovforslagets Overgang til 3dje  
Behandling  
vedtoges uden Afstemning.

**Formanden** (Høgskro): Endrings-  
forslag til Eagens 3dje Behandling bedes  
indleverede i Bureauet inden Tirsdag Mid-  
dag Kl. 1.

Der er ikke mere paa Dagsordenen.

Ved Skrivelse af Dags Dato meddeler  
Sultitsministeren, at han agter i Landstinget  
at forelægge Forslag til Lov om et overord-  
net Sundhedsraad.

Næste Møde holdes i Morgen Kl. 1, og  
Dagsordenen er da:

1) Første Behandling af:

Forslag til Lov om ekstraordinær Pension  
af Statskassen til Lederen af det land-  
økonomiske Forsøgslaboratorium under  
den kongelige Veterinær- og Landbo-  
højskole Docent Niels Johannes Fjords  
Enke, Hansine Kristine Magdalene Fjord,  
født Claudewitz.

2) Anden Behandling af:

Forslag til Lov om Oprettelse af en Kredit-  
forening for industrielle Ejendomme.

3) Første Behandling af:

Forslag til Lov om Anlæg af en Særbane  
fra Hillerød til Frederiksværk.

Mødet hævet Kl. 3 5'.

En og halvfjerdsindstyvende Møde.

Lørdagen den 7de Februar 1891, Kl. 1.

**Formanden** (Høgskro): Folketings-  
mændene for Odense Amts 3dje Valgkreds  
(Berntsen), Bræsto Amts 6te Valgkreds  
(Bojfen), Vejle Amts 1ste Valgkreds (Dusen),  
Standerborg Amts 2den Valgkreds (S.  
Sørensen) og Aalborg Amts 1ste Valgkreds

(Tutein) have meddelt mig, at de ønske her  
i Tinget at forelægge Forslag til Lov om  
Forslængelse af den midlertidige Sagtlov af  
1ste Marts 1888.

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Første Behandling af Forslag  
til Lov om ekstraordinær Pension  
af Statskassen til Lederen af det  
landøkonomiske Forsøgslaborato-  
rium under den kongelige Veteri-  
nær- og Landbohøjskole Docent  
Niels Johannes Fjords Enke, Han-  
sine Kristine Magdalene Fjord,  
født Claudewitz.

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Spalte  
3321.)

Lovforslagetfattes under Forhandling.

**Tutein:** Jeg har tilladt mig at bede  
om Ordet, fordi jeg synes, at det foreliggende  
Lovforslag ikke bør forlade dette Ting eller  
gaa igennem dette Ting, uden at der fra  
Medlemmernes Side bliver udtalt en Aner-  
kendelse af den Mand's ualmindelige For-  
tjenester, til hvis efterladtes Fordel dette  
Lovforslag er forelagt. Det er ikke her  
Stedet, og der vil heller ikke være Anledning  
til det ved denne Lejlighed, at give en  
gennemgaaende, detailleret Fremstilling af  
denne Mand's overordentlige Fortjenester,  
ikke alene af Landbruget, men af hele Landet,  
men jeg ønsker dog at gøre en ganske enkelt  
Bemærkning. Den højtærede Indenrigs-  
minister udtalte nemlig, da han forelagde  
dette Lovforslag for Tinget, at det ikke var  
begrundet i nogen særlig Trang hos de  
efterlevende. Dette ønsker jeg at tage til  
Udgangspunkt for en yderligere Tak til den  
afdøde Fjord. Fjords Virksomhed gif i den  
Retning at spare Udgifter og at bringe for-  
øgede Indtægter af en Masse Virksomheder  
her i Landet; det gælder ikke alene det danske  
Landbrug, men det gælder hele Landet.  
Jeg kan sige, at der ikke er noget Koffen  
her i Landet, lige fra det allerfineste Hotel-  
koffen til den fattige Husmandskones Koffen  
ude paa Heden, hvor hun tager til sin Mand  
og sine Børn, uden at der ved Hjælp af  
Fjords Opfindelser og Fjords Sagtagelser  
kan laves bedre og billigere Mad end  
før. Dette er alene en stor Tak værd.  
Men naar dertil føjes, at den Mand, hvis  
Virksomhed og Opfindelser væsentlig gif i  
Retning af Forsøg, aldrig har gjort sig